ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕЮТВЕННОСТЬЮ
«Грандекс»

ИНН. КПП 5405459916/54050101
630063 г. Новосибирск, ул. Нижегородская 270 к4

тел: (383) 2090622
e-mail: info@grandeks.ru

в АО "Завод полимерных труб"

Настоящим сообщаем, что саморегулирующийся кабель марки GRANDEKS
17-2CR, поставляемый нами по Договору поставки № 25-08 от 25.07.2019г.
обладает следующими характеристиками величины тока запуска и максимальной
длины нагревательной секции, изготовленной из кабеля данной марки:

17-2 CR (диаметр
токопроводящих

жил 1,2мм)
Температурный
режим, град С Пусковой Ток, А

Максимальная длина
секции, м

+10 16/25 100/150
0 16/25 100/130

-20 16/25 80/120

Для подтверждения технических характеристик на производстве в Корее
было проведено тестирование режимов запуска кабеля отрезками 100-150 м, в
результате этого тестирования получены указанные выше данные.

Для большинства греющих кабелей различных производителей действует
следующее правило - первый (т.н. "холодный") запуск кабеля при температурах
ниже 0 град С дает следующий эффект: последние участки греющего кабеля
(длина такого участка может достигать величины в 20-30м) будут "недогревать",
либо не запустятся вовсе.

В случае, если первый пуск кабеля производится при 0 град и выше, кабель
работает согласно значений, которые производитель указывает в каталоге, то
есть греет на всей длине секции и температурные условия среды, в которой
эксплуатируется кабель, в таком случае, значения не имеют.

Важным для работы кабеля в номинальном режиме является то, при каких
температурах производился первый запуск.

Для кабеля марки GRANDEKS 17-2CR, поставляемого нами по Договору
поставки № 25-08 от 25.07.2019г. ООО «Грандекс» гарантирует запуск секций
длиной в 100м и более (согласно значений из таблицы выше по тексту) при
температурах ниже 0 град С.

С уважением,
/ енеральный директор ООО Грандеке

mailto:info@grandeks.ru

5. Монтаж кабеля

специалист-электрик. Монтаж и подключение кабеля должны производиться при
отключенном напряжении питания Нагревательный кабель должен быть заземлен е
соответствии с действующими правилами ПУЭ, СНиП, ДБН. Нагревательный кабель
запрещается подвергать термическому, механическому воздействию, растяжению и
скручиванию в продольной плоскости. Необходимо предохранять изоляцию кабеля от
повреждений.

Не рекомендуется укладывать кабель при температуре ниже -20*С, так как внешняя
оболочка нагревательного кабеля становится жесткой и во время работ возникает риск
повреждения кабеля Запрещается включать неразмотанный кабель

Кабель может быть смонтирован на поверхности как металлической, так и
пластиковой трубы под теплоизоляцией

Для эффективной работы системы обогрева трубопровод должен быть теплоизолирован
Рекомендуемая толщина теплоизоляции составляет от 20 до 50 мм в зависимости от
условий эксплуатации. В период возможного замерзания воды или в межсезонье кабель
должен быть постоянно включен

Подключать греющий кабель необходимо через двухполюсное УЗО (дифавюмат)с током
утечки 30 мА. Электроустановка в доме должна иметь систему заземления
Влагозащищенную розетку подключения греющего кабеля желательно разместить на
достаточном удалении от водопровода

• Компания Grandeks предоставляет гарантию сроком 2
на саморегулирующийся греющий кабель при условии
по установке и использованию в соответствии с действующими

	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница